COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CARGO DE AUDITOR

EDITAL Nº 08 – PROSSEGUIMENTO DO CONCURSO PÚBLICO E ADEQUAÇÃO DO CRONOGRAMA DE

EXECUÇÃO – CARGO DE AUDITOR

A Diretoria da COMPANHIA CARRIS PORTO-ALEGRENSE, no interesse em prover o cargo de Auditor no seu

quadro de pessoal permanente, torna público por este Extrato, o prosseguimento do Concurso Público nº

01/2020, informando o que segue:

1. Adequa-se o cronograma de execução do Concurso, passando a ser conforme segue e não como

constou:

PROCEDIMENTOS DATAS

Edital de Data, Hora e Local das Provas Teórico-Objetivas 23/12/2020

Consulta de Data, Hora e Local das Provas Teórico-Objetivas no site da FUNDATEC 23/12/2020

Aplicação das Provas Teórico-Objetivas – Data Provável 10/01/2021

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Teórico-Objetivas  11/01/2021

Publicação dos Modelos de Provas Teórico-Objetivas aplicadas 11/01/2021

Período de Recebimento de Recursos Administrativos dos Gabaritos Preliminares das

Provas Teórico-Objetivas

12 a

14/01/2021

Último dia para envio das documentações de Identificação Especial e correções de
dados cadastrais

28/01/2021

Divulgação dos Gabaritos Definitivos das Provas Teórico-Objetivas 28/01/2021

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração dos Gabaritos Preliminares
das Provas Teórico-Objetivas

28/01/2021

Consulta às Notas Preliminares das Provas Teórico-Objetivas 03/02/2021

Disponibilização das Grades de Respostas das Provas Teórico-Objetivas no site da

FUNDATEC
03/02/2021

Período de Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares das
Provas Teórico-Objetivas

04 a
08/02/2021

Consulta às Notas Definitivas das Provas Teórico-Objetivas  11/02/2021

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares das
Provas Teórico-Objetiva

11/02/2021

Divulgação da Lista dos Aprovados para Entrega de Títulos  12/02/2021

Período para Entrega dos Títulos
18 e

19/02/2021

Divulgação das Notas Preliminares da Prova de Títulos  26/02/2021

Período de Recebimento de Recursos Administrativos das Notas Preliminares Prova de
Títulos

01 a
03/03/2021

Consulta às Notas Definitivas da Prova de Títulos  09/03/2021

Divulgação das Justificativas para Manutenção/Alteração das Notas Preliminares da
Prova de Títulos

09/03/2021

Edital de Divulgação dos Candidatos empatados e Convocação para Sorteio Público de
Desempate

10/03/2021

Realização do Sorteio Público de Desempate  15/03/2021

Resultado do Sorteio Público de Desempate  15/03/2021

Lista de Classificação Final para Homologação do resultado dos candidatos em ordem
de classificação

17/03/2021

Lista de Classificação Final para Homologação do resultado das Pessoas com
Deficiência em ordem de classificação

17/03/2021

Edital de Classificação Final para Homologação do Resultado do Concurso Público  17/03/2021

2. As demais especificações do Edital de Abertura e retificativos publicados antes deste edital,

permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 20 de outubro de 2020.

Gustavo Cochlar          Edison Luis Marques

                             Diretor-Presidente Interino                          Diretor Técnico